[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕЯБЛОЧНОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 16.12.2016 г.                                                                          № 76
Об утверждении муниципальной  программы «Развитие общественных работ на территории Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  на 2017 - 2019 г.г.»

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района  Волгоградской области, администрация Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие общественных работ на территории Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2017 - 2019 г.г.» согласно приложению № 1 .

2. Настоящее постановление вступает в  силу с 1 января 2017 года и подлежит   официальному обнародованию на информационном стенде  администрации Нижнеяблочного сельского поселения.
Глава Нижнеяблочного

сельского поселения                                                                    С.Ф.Тыщенко
                                                                      УТВЕРЖДЕНА

постановлением  администрации

Нижнеяблочного сельского поселения

                                                                       Котельниковского района

                                                                        от 16.12. 2016  № 76
Муниципальная  программа «Развитие общественных работ на территории Нижнеяблочного сельского  поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период  2017-2019 г.г.»

х.Нижнеяблочный

2016 год
1. Паспорт Программы
	Наименование
Программы
	Развитие общественных работ на территории Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской области на 2017-2019 г.г.

	Основание
для разработки
Программы
	1. Федеральный закон от 06.10. 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.Закон Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской области

	Разработчик Программы
	Администрация Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской области

	Цель Программы

	Привлечение безработных  и незанятых граждан к общественным работам

	Задачи Программы
	Обеспечение использования  общественных работ на временных рабочих местах, оказание безработным и незанятым гражданам материальной поддержки, сохранение  мотивации к труду у длительно не работавших граждан, приобретение трудовых навыков у молодежи, начинающей трудовую деятельность

	Сроки реализации
Программы
	2017-2019 г.г.

	Исполнители Программы
	Администрация Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	Источники
и объемы
финансирования и
Программы
	Бюджет Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области

2017 год – 200 тыс. руб.
2018 год – 200 тыс руб.
2019 год – 200 тыс. руб.

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программно-целевым методом

Одним из приоритетных направлений решения проблемы занятости населения является временное трудоустройство на общественные работы.

Благодаря совместным действиям  администрации Нижнеяблочного сельского  поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области и ГКУ Волгоградской области «Центр занятости  населения  Котельниковского района»  в течение 2013-2016 годов были проведены  общественные работы по уборке территорий поселения.
Общественные работы – одна из активных важнейших мер по преодолению безработицы. Привлечение безработных граждан к общественным работам необходимо с одной стороны для наведения должного санитарного порядка на территориях поселения, в особенности в  отдаленных уголках,  с другой стороны -  оказание материальной поддержки, сохранение  мотивации к труду у длительно не работавших граждан, приобретение трудовых навыков у молодежи, начинающей трудовую деятельность.
3. Порядок организации общественных работ

В целях проведения общественных работ администрация Нижнеяблочного  сельского поселения заключает с ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения Котельниковского района»  договор  о совместной деятельности. Период участия в общественных работах определяется Центром занятости населения и администрацией поселения  при заключении договора о совместной деятельности по организации общественных работ. С лицами, направленными на общественные работы администрация поселения заключает срочный трудовой договор. Приоритетным правом участия в общественных работах пользуются безработные граждане, не получающие пособие по безработице, безработные граждане, состоящие на учете в службе занятости свыше шести месяцев.
Оплата труда безработных, занятых на общественных работах, производится за фактически выполненные работы, но не ниже установленного законодательством минимального размера  оплаты  труда.
                    4.Мероприятия по проведению общественных работ
	Виды

общественных работ
	Исполнитель
	Срок
	Объемы финансирования   (руб.)

	Подсобные работы:
скашивание травы, очистка дорожных покрытий от снега, грязи, льда в местах недоступных для техники; благоустройство парков и скверов ; благоустройство и ремонт памятников, обелисков, гражданских кладбищ; благоустройство и озеленение мест общественного пользования , борьба с вредной растительностью.

	Администрация Нижнеяблочного сельского поселения совместно с ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения Котельниковского района»
	 2017 г.
 2018 г.
 2019 г.
	200 000,0 руб.
200 000,0 руб.

200 000,0 руб.

5. Контроль за реализацией Программы

Контроль  за реализацией  Программы осуществляет глава Нижнеяблочного сельского поселения ,администрация Нижнеяблочного   сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
PAGE